

# Årsredovisning

---

## *Riksförbundet Svensk Trädgård*

802002-6806

Styrelsen för Riksförbundet Svensk Trädgård får härmed lämna sin redogörelse för föreningens utveckling under räkenskapsåret 2024-01-01 - 2024-12-31.

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (sek).

INNEHÅLLSFÖRTECKNING	SIDA
- Förvaltningsberättelse	2 - 7
- Resultaträkning	8
- Balansräkning	9
- Noter	10 - 14
- Underskrifter	14

# FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

## VERKSAMHETEN

### Allmänt om

#### Information om verksamheten

Riksförbundet Svensk Trädgård är en ideell organisation som engagerar trädgårdsintresserade över hela Sverige. Under 2024 bestod medlemsbasen av 29 022 personer, inklusive 3 936 familjemedlemmar, spridda över landets trädgårdsföreningar. Dessutom hade förbundet 2 428 enskilt anslutna medlemmar, med 281 personer aktiva i 8 nätverk och 50 skolor. Av dessa var 107 familjemedlemmar. 897 individer var anslutna till flera föreningar. Totalt omfattade förbundets medlemskrets 31 495 personer, vilket berättigar till 32 mandat vid fullmäktige 2025.

Riksförbundet Svensk Trädgård är en central mötesplats för alla trädgårdsintresserade, med målet att främja en hållbar trädgårdskultur och inspirera till en njutbar odlingsupplevelse. Vi arbetar aktivt för att sprida kunskap om hållbar, miljövänlig odling och biologisk mångfald till våra medlemmar, föreningar och allmänheten. Samtidigt värnar vi om att bevara och föra vidare trädgårdskunskap till kommande generationer.

Genom att kontinuerligt följa den senaste forskningen och utvecklingen inom försöksodling bedriver vi en verksamhet med starkt fokus på miljö och hållbarhet. Genom vår paraplyorganisation, Fritidsodlingens Riksorganisation (FOR), är vi aktivt engagerade i opinionsbildning och påverkansarbete för att stärka fritidsodlingens roll i Sverige. På så vis strävar vi efter att vara en drivande kraft för positiv utveckling inom trädgårdssektorn och bidra till en mer hållbar framtid.

Medlemsavgifterna är en central finansieringskälla för Riksförbundet Svensk Trädgård och möjliggör vårt arbete till förmån för både föreningar och enskilda medlemmar. Under 2024 uppgick medlemsavgiften till 275 kronor per medlem ansluten till en förening, 340 kronor för direktanslutna medlemmar och 20 kronor för familjemedlemmar samt dubbelt anslutna medlemmar.

Den ekonomiska situationen i Sverige präglades under 2024 av inflation och ökade kostnader vilket också påverkade förbundets verksamhet, särskilt i form av högre utgifter för produkter och tjänster.

Förbundets verksamhet är huvudsakligen baserad vid kansliet i Täby, där den dagliga driften sköts. En majoritet av våra möten hålls digitalt, både inom styrelsen, i arbetsgrupper och i samarbete med externa parter. Digitala möten har blivit en naturlig del av vårt arbetssätt, vilket inte bara minskar vår miljöpåverkan utan också bidrar till en mer effektiv användning av våra resurser. Resor begränsas främst till större evenemang som Fullmäktigemötet, Regionmöten och Sommarmötet – där Kungliga Patriotiska Sällskapetets trädgårdsmedalj delas ut. Våra rådgivare och förbundsdirektören genomför även föreningsbesök och deltar vid årsmöten.

### Verksamheten

Den övergripande verksamhet som finns upptagen i våra stadgar täcker tre områden:

Vi ska öka kännedomen om organisationen och dess verksamhet internt och i omvärlden

Vi ska vårda och värva medlemmar för att med ökade medlemstal stärka organisationens inflytande.

Vi ska ytterligare förbättra vår kunskapsförmedling, vår kommunikation och service.

### Viktiga händelser under 2024

#### Styrelse och kansli

Förbundet leds av en styrelse bestående av nio personer med geografisk spridning över landet. Det dagliga arbetet samt kontakten med medlemmar och föreningar hanteras av kansliet, som består av åtta anställda motsvarande knappt sex heltidstjänster. Av dessa finansieras drygt en tjänst av FOR.

Under året har styrelsen hållit sex protokollförda möten, varav fyra genomfördes digitalt. Inför lanseringen av förbundets strategi på fullmäktige har arbetsgrupper med kansliet och styrelsen haft möten. Dessutom har flera samverkande arbetsråd inrättats mellan kansli och styrelse för att hantera olika frågor, samtidigt som ett nytt övergripande temaråd har skapats. I november genomfördes en gemensam workshop med fokus på implementeringen av strategin, arbetsrådets roll och arbetet kring det kommande temat.

Under 2024 genomfördes två rekryteringsprocesser till följd av personalförändringar. Vår redaktör gick i pension i oktober, och vår kommunikatör avslutade sin tjänst i augusti för ett nytt uppdrag. Dessa rekryteringar har krävt betydande resurser.

För att vara en attraktiv arbetsgivare och hantera anställningsfrågor korrekt och långsiktigt krävs både rätt kompetens och kontinuerligt stöd. Därför är förbundet medlem i arbetsgivarorganisationen Fremia och följer deras kollektivavtal för tjänstemän inom civilsamhället.

#### Valberedning

Vid fullmäktige valdes till valberedningen Therese Forsberg, Umeå Trädgårdssällskap, sammankallande, Catharina Kihlström Lexén, Hortikulturens vänner samt Staffan Håkansson, Bräkne-Hoby Trädgårdsförening.

#### Revisorer

Under 2024 har förbundet bytt revisionbyrå till R3 Revisionsbyrå KB.

Ordinarie: Caroline Ljungberg, auktoriserad revisor, R3 Revisionsbyrå KB.

Av förbundet vald revisor: Tuula Ranebäck, Huddinge-Botkyrka Trädgårdssällskap.

Suppleant: Ann-Christine Svensson, Västerås Trädgårdssällskap.

#### Firmatecknare

Firmatecknare har under året varit ordförande Karina Brozinic och förbundsdirektör Inger Ekrem.

#### Bokföring och ekonomifunktion

Bokföringsbyrån Hägern har ansvarat för löpande bokföring samt administration av löner och bokslut.

#### Medlemsregistret arcMember

I medlemsregistret hanteras medlemmar, adressfil till tryckeri och årsvisering. Det används förutom kansliet också av 350 föreningsansvariga i nästan alla förbundets föreningar. Möjligheten att betala via swish eller kort vid nyanmälan av medlemskap aktiverades under året. Mina sidor lanserades i slutet av året där medlemmarna själva kan logga in i medlemsregistret och se och ändra sina uppgifter samt betala sin medlemsavgift.

#### Medlemmar och föreningar

Efter tidigare beslut vid fullmäktige betraktas nu även familjemedlemmar som fullvärdiga medlemmar i förbundet och omfattas av förbundets försäkring samt inkluderas i underlaget för mandatfördelningen. Detsamma gäller för medlemmar med dubbla anslutningar, vilka också räknas in i mandatfördelningsunderlaget. Antalet medlemmar anslutna till förbundet har minskat under 2024. Tappet sker främst hos föreningarna eftersom flera föreningar lades ned under 2023 vilket påverkar medlemsantalet under 2024. Föreningsmedlemmar har minskat med drygt 4%. Familjemedlemmar är inte inkluderade. Familjemedlemmar har minskat i samma omfattning och utgör fortfarande 16 % av de föreningsanslutna medlemmarna. Direktanslutna och medlemmar i nätverk har minskat med 2%. De utgör knappt 9 % av förbundets totala medlemsantal. Under årets har två föreningar meddelat att de önskar lägga ner sin verksamhet. Dessa medlemmar räknas som medlemmar året ut och erbjuds medlemskap i andra föreningar eller direktmedlemskap från och med januari 2025.

Föreningarna har som tidigare år kunnat söka bidrag för verksamhet lokalt och förbundet har även bistått med hjälp vid digitala möten och föreläsningar.

### Bidrag

Förbundet fick beviljat ansökan från Naturvårdsverket, organisationsbidrag till Ideella miljöorganisationer 860 000 kr för vårt arbete med miljö och klimatfrågor, särskilt riktad mot barn och unga.

### Hemträdgården

Tidningen Hemträdgården, som är vår främsta kommunikationskanal, utkom med 6 nummer under 2024. Tidning nr 6 innehöll medlemskort och avi för 2025. Upphandlingen med vårt nya tryckeri har minskat tryckkostnaderna, men kostnaden för tryck av avi och medlemskort var i år högre än tidigare år. Vi skickar tidningen med PostNord och portokostnaderna höjdes vid flera tillfällen under året. Tidningen finns digitalt för medlemmar på plattformen Prenly.

### Webbplatsen svensktradgard.se

Medlemmar har egen inloggning och kan ta del av förmåner och kunskapsmaterial. Föreningar har egen inloggning med tillgång till föreningsrelaterad information och kunskap.

### Webbshop

Förbundets webbshop säljer Hemträdgården, gåvomedlemskap, särtryck och annat egenproducerat material. Omsättningen under 2024 blev lägre än 2023.

### Regionmöten

Under hösten genomfördes 3 regionmöten. Av dessa var ett möte tvådagars med övernattnig. Det var i september i Hudiksvall för Jämtlands, Västernorrland och Gävleborgs läns trädgårdsföreningar. Västra Götalands trädgårdsföreningar och Värmland, Dalarnas och Örebro -läns trädgårdsföreningar, träffades på dagskonferens i september och oktober. Totalt medverkade 20 föreningar med tillsammans 56 deltagare. Även förbundsstyrelsen medverkade med en eller flera representanter.

I samband med temat på regionmötet har vi tillsammans med konsult tagit fram en handbok för att öka engagemanget i föreningarna. Odlar engagemang - en metod för blomstrande föreningsutveckling, används under regionmötena och som föreningarna kan använda för att utveckla sina föreningar lokalt. Till detta finns även en digital verktygslåda på förbundets hemsida.

### Nätverksträffar

Vi har anordnat två digitala nätverksträffar per termin, både vår och höst. En för föreningarnas ordförande och en för kassörer. Under vårens träffar deltog 30 kassörer och 22 ordföranden, medan höstens träffar samlade 18 kassörer och 31 ordföranden.

### Fullmäktigemöte

Årets fullmäktigemöte genomfördes på hotell Tapetfabriken i Sickla. Delegater och observatörer från hela landet samt styrelse och representanter från kansliet var närvarande. Möjligheten att medverka digitalt via Zoom utnyttjades av 9 personer. Röstberättigade var 31 delegater och 7 styrelseledamöter. Övrigt deltog 8 personer med förslags- och yttranderätt. Fullmäktigemötet beslöt om oförändrad medlemsavgift 2026 mot 2025, om nyval av en ledamot samt omval av tre ledamöter till förbundets styrelse.

### 90-konto och Giva Sverige

Riksförbundet Svensk Trädgård innehar ett 90-konto, vilket innebär att förbundet är anslutet och kontrolleras av Svensk Insamlingskontroll. Innehav av ett 90-konto fungerar som en kvalitetssäkring och försäkrar givarna om att deras bidrag hanteras på ett ansvarsfullt sätt och når de tänkta ändamålen. Under 2024 blev förbundet medlem i Giva Sverige, en branschorganisation för ideella verksamheter som främjar tryggt givande. Giva Sverige arbetar för att säkerställa en etisk, transparent och professionell insamling av penninggåvor. Under året har vi mottagit några små gåvor till projektet Odlar Unga Odlare.

Bidrag från Naturvårdsverket – Organisationsbidrag för Ideella miljöorganisationer samt gåvor

Vi har aktivt arbetat med att sprida information till barn och unga om klimat och miljövänlig odling genom flera kanaler, såsom vår hemsida, mässor och tidskriften Hemträdgården. En person har på halvtid ansvarat för projektet "Odlare Unga Odlare" och samarbetat med forskare för att utveckla ett material som visar på odling och skolträdgårdars betydelse för barns hälsa, lärande och miljömedvetenhet, med stöd av forskning och elevundersökningar. Vi har även producerat faktablad, artiklar och hållit föredrag inom området hållbar odling för att ytterligare främja kunskap och medvetenhet.

Resor och arrangemang

Förbundets årliga medlemsresa, Sommarmötet, ägde rum i augusti 2024 och arrangerades av Skellefteå Trädgårdssällskap. Evenemanget hölls i och omkring Skellefteå och inkluderade högtidlig utdelning av Kungliga Patriotiska Sällskapets medaljer för framstående insatser inom trädgårdsodling och biodling.

Tusen Trädgårdar, det rikstäckande trädgårdsarrangemanget genomfördes den 30 juni. Många trädgårdar var öppna, varav även en hel del kolonilotter. Totalt 754 administratörer registrerade sina trädgårdar, tillsammansodlingar och koloniområden i förbundets databas på svensktradar.se Arrangemanget genomförs vartannat år, söndag vecka 26.

Grönt kort för fruktträdsbeskärare

Syftet med kursen är att sprida rätt kunskap om beskärning och kursen ska bära sig själv ekonomiskt utan att belasta den övriga verksamheten ekonomiskt. En av våra rådgivare har det administrativa ansvaret och hans tjänst finansieras av kursen. Kursen utbildade 32 nya fruktträdsbeskärare. Två grundkurser hölls med en del i februari och en del i september, totalt 16 utbildningsdagar. Utöver det genomfördes en fortbildningskurs på 1 dag med totalt 16 deltagare.

Utåtriktad verksamhet.

Förbundet har medverkat, direkt eller indirekt, på mässor från norr till söder för att synliggöra förbundet och träffa medlemmar och värva nya. De större mässorna vi var med på var; medverkande med monter och scenprogram på Nordiska Trädgårdar, Älvsjö, genom förening på trädgårdsmässan i Malmö, samt genom föreningarna på Nolia Trädgård i Umeå och på Sköna Gröna Trädgård i Karlstad. På Nordiska Trädgårdar delades även priset för Trädgårdens eldsjäl ut.

Under året samarbetade Svensk Trädgård med podden Odlare med Maj-Lis och Bella, vilket gjorde att vårt budskap nådde ut i flera kanaler.

FritidsOdlingens Riksorganisation, FOR

Genom vår paraplyorganisation har vi kontakt med Sveriges fritidsodlarföreningar och arbetar aktivt för att synliggöra fritidsodling, som är Sveriges näst största utomhusaktivitet, för beslutsfattare. Vi genomför undersökningar, skriver rapporter, svarar på remisser, uppvaktar politiker och ämbetsmän samt sitter med i ett antal referensgrupper. 2024 presenterandes rapporten Fritidsodlingens omfattning.

Genom FOR är vi även medarrangör i Nordens största trädgårdsmässa Nordiska Trädgårdar som genomfördes den 21 mars-24 mars med över 46 500 besökare varav minst 500 barn genomförde aktiviteten Barnslinjan.

Projektanställda i förbundet från FOR har varit två personer. Dessa tjänster finansieras helt av projektmedel från FOR. FOR finansierar även delar av rådgivningstjänsten och publikationer genom det utbetalda informationsbidraget som kommer via FOR från Jordbruksverket.

## Hållbarhetsarbete

### Miljöansvar

Vår miljö- och klimatpolicy betonar vikten av att minimera negativ miljöpåverkan genom att:

- Främja hållbara odlingsmetoder som bevarar biologisk mångfald och ekosystem.
- Uppmuntra användning av miljövänliga produkter och metoder inom trädgårdsodling.
- Informera och utbilda våra medlemmar om miljö- och klimatfrågor relaterade till trädgårdsodling.

### Socialt ansvar

Vi arbetar aktivt för en inkluderande och trygg miljö för alla våra medlemmar genom att:

- Följa vår likabehandlingsplan för att säkerställa att alla behandlas rättvist och respektfullt, oavsett bakgrund.
- Implementera en uppförandekod som främjar etiskt beteende och respekt inom organisationen.
- Erbjuder utbildning i inkluderande föreningskultur, tillgänglighet, kunskap om konflikthantering och diskrimineringsgrunderna.
- Erbjuder utbildningar och resurser för att stödja våra medlemmars personliga och professionella utveckling inom trädgårdsodling

### Ekonomisk hållbarhet

För att säkerställa en ansvarsfull ekonomisk förvaltning:

- Följer vi vår policy för förvaltning av kapital för att säkerställa att våra resurser används effektivt och i linje med våra mål.
- Upprätthåller vi en insamlingspolicy som säkerställer att insamlade medel används på ett transparent och ansvarsfullt sätt.
- Arbetar vi kontinuerligt med att utveckla kvaliteten i vårt arbete, säkra intern kontroll och styrning samt stödja utvärdering av effekter av projekt och verksamheter.

### Framtida mål

Vi strävar efter att fortsätta utveckla vårt hållbarhetsarbete genom att:

- Utöka våra utbildningsprogram för att nå fler medlemmar och sprida kunskap om hållbar trädgårdsodling.
- Fördjupa samarbetet med andra organisationer för att främja hållbarhet inom trädgårdssektorn.
- Fortsätta att integrera hållbarhet i alla aspekter av vår verksamhet för att bidra till en bättre framtid för människor och miljö.

Forskning visar på ett förhållandevis konstant intresse för ideellt arbete de senaste trettio åren, fram till 2024. Genom att följa våra policys och stadgar arbetar Riksförbundet Svensk Trädgård för att vara en ledande aktör inom hållbar trädgårdsodling i Sverige.

### Förväntad framtida utveckling

#### Förväntad framtid

Vårt samhälle präglas för närvarande av betydande osäkerhet, med faktorer som höga kostnader och geopolitisk instabilitet som påverkar både våra leverantörer, våra medlemmar och givare. Denna instabilitet kan leda till irrationella snabba marknadsbeteenden, vilket ytterligare försvårar ekonomiska prognoser. Vi förväntar oss en fortsatt ökning av intresset för trädgårdsodling och hållbar livsstil. Vår strategi innefattar bland annat att stärka medlemsengagemanget genom nya digitala plattformar. Vi planerar även att utöka samarbetet med andra organisationer och skolor för att inspirera yngre generationer till trädgårdsodling och söker kunskapsutbyte för att hålla igen kostnaderna.

### Risker

Vi är medvetna om att förändringar i klimatet kan påverka trädgårdsodlingens förutsättningar. Extrema väderförhållanden och nya skadedjur kan utgöra utmaningar för vårt samhälle. För att hantera dessa risker fokuserar vi på att sprida kunskap till våra medlemmar och allmänheten om hållbar odling och hur man kan möta kommande svårigheter. Dessutom arbetar vi aktivt med att hålla oss uppdaterade och säkerställa att vi är förberedda på

oförutsedda händelser som kan påverka organisationen eller våra medlemmar. Genom att kontinuerligt utvärdera och anpassa vår verksamhet strävar vi efter att möta framtida utmaningar och möjligheter, samtidigt som vi främjar en hållbar och inkluderande trädgårdskultur.

#### Användning av finansiella instrument

Förbundet använder inga finansiella instrument utöver en fond samt nyttja fasträntekonton.

#### FLERÅRSÖVERSIKT

Beloppen i flerårsöversikten är angivna i tusental kronor om inte annat anges.

	<b>2401-2412</b>	<b>2301-2312</b>	<b>2201-2212</b>	<b>2101-2112</b>
Verksamhetsintäkter	11 129	11 743	11 561	9 972
Resultat efter finansiella poster	-743	24	505	295
Balansomslutning	6 925	8 329	8 291	7 113
Soliditet %	8	15	15	11
Medlemsantal	31 495	32 422	32 350	32 213
Medelantal anställda	5	5	5	5

#### FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

	<b>Donations- kapital</b>	<b>Balanserat och årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	915 869	363 554	<b>1 279 423</b>
<i>Resultatdisposition:</i>			
Balanseras i ny räkning		-742 888	<b>-742 888</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>915 869</b>	<b>-379 334</b>	<b>536 535</b>

# RESULTATRÄKNING

1

		2024-01-01 2024-12-31	2023-01-01 2023-12-31
<b>Verksamhetsintäkter</b>	<b>2</b>		
Medlemsavgifter		7 293 890	7 555 622
Gåvor	3	22 586	53 747
Bidrag	4	1 614 290	1 703 216
Nettoomsättning	5	2 198 584	2 430 436
<b>Summa verksamhetsintäkter</b>		<b>11 129 350</b>	<b>11 743 021</b>
<b>Verksamhetens kostnader</b>			
Ändamålskostnader	6	-6 934 766	-6 475 083
Medlemskostnader	7	-3 952 377	-4 212 834
Insamlingskostnader	8	-148 798	-132 797
Administrativa kostnader	9	-944 375	-995 640
Övriga rörelsekostnader		-	-507
<b>Summa verksamhetskostnader</b>	<b>10</b>	<b>-11 980 316</b>	<b>-11 816 861</b>
<b>Verksamhetsresultat</b>		<b>-850 966</b>	<b>-73 840</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		108 078	102 629
Räntekostnader och liknande resultatposter		-	-1 542
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>108 078</b>	<b>101 087</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-742 888</b>	<b>27 247</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>-742 888</b>	<b>27 247</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>-742 888</b>	<b>27 247</b>

## BALANSRÄKNING

1

		2024-12-31	2023-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>	11		
Andra långfristiga värdepappersinnehav		500 000	500 000
<i>Summa finansiella anläggningstillgångar</i>		500 000	500 000
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>500 000</b>	<b>500 000</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		1 006 596	1 013 987
Övriga fordringar		169 180	1 317 421
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	12	399 092	530 252
<i>Summa kortfristiga fordringar</i>		1 574 868	2 861 660
<i>Kortfristiga placeringar</i>			
Övriga kortfristiga placeringar		–	2 500 000
<i>Summa kortfristiga placeringar</i>		–	2 500 000
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		4 958 368	2 481 834
<i>Summa kassa och bank</i>		4 958 368	2 481 834
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>6 533 236</b>	<b>7 843 494</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>7 033 236</b>	<b>8 343 494</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
Donationskapital		915 869	915 869
Balanserad vinst eller förlust		363 554	336 307
Årets resultat		-742 888	27 247
<b>Summa eget kapital</b>		<b>536 535</b>	<b>1 279 423</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		166 538	707 889
Övriga skulder		1 063 756	1 106 898
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	13	5 266 407	5 249 284
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>6 496 701</b>	<b>7 064 071</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>7 033 236</b>	<b>8 343 494</b>

## NOTER

### Not 1 ALLMÄNNA UPPLYSNINGAR

#### **Redovisnings- och värderingsprinciper**

##### **Valt regelverk**

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1, Årsredovisning och koncernredovisning (K3) och Giva Sverige Styrande riktlinjer för årsredovisning enligt K3.

Årsredovisningen är upprättad utifrån antagandet om fortlevnad. Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan.

##### **Byte av redovisningsprincip**

Årsredovisningens uppställning är förändrad och fg års siffror är omräknade för jämförelse med föregående år.

##### **Intäktsredovisning**

Medlemsavgifter

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i Riksförbundet. Medlemsavgifter intäktsförs det år som medlemskapet avser.

I medlemsavgiften ingår tidningen Hemträdgården som kommer ut 6 gånger per år, trädgårdsrådgivning samt försäkring.

Medlemsavgiften betalar även den administration föreningarna får genom årsaviseringen, hantering av medlemskap, utskick och kampanjer samt att föreningarna syns genom digitala medier.

Gåvor

Med gåva avses tillgång som lämnats utan krav på ekonomisk motprestation. Gåvan utgör anläggningstillgång om den är avsedd att stadigvarande brukas eller innehas. Övriga gåvor utgör omsättningstillgångar.

Under 2024 uppgick gåvor till kronor 22 586 (fg år 53 747 kr).

Bidrag

Som bidrag räknas likvida medel som föreningen erhåller från en bidragsgivare som är ett offentligrättsligt organ. Ett villkorat bidrag är ett bidrag som förenats med villkor som innebär återbetalningsskyldighet om villkoret inte uppfyllts.

Riksförbundet erhåller årligen bidrag från FritidsOdlingens Riksorganisation (FOR). Bidraget består av en villkorad del som är riktad till Riksförbundets trädgårdsrådgivare som innebär gratis rådgivning till allmänheten. Den informationsverksamhet som bedrivs är Riksförbundets tidning Hemträdgården som kommer ut 6 gånger per år, faktablad samt även bidrag till trädgårdsföreningar som är anslutna till Riksförbundet som stöd för deras informationsverksamhet.

##### **Verksamhetskostnader**

Verksamhetskostnader

Dessa omfattar samtliga kostnader för att driva organisationen, vilket inkluderar ändamålskostnader, medlemskostnader, insamlingskostnader och administrationskostnader. Förbundets lönekostnader är fördelade per kostnadsslag efter uppskattad mängd tid den anställde lägger ned inom varje kostnadsslag.

### Medlemskostnader

Dessa avser utgifter direkt kopplade till medlemskapet och de förmåner medlemmarna får genom sin avgift. Inom Riksförbundet Svensk Trädgård inkluderar detta:

- Tryck, publicering och distribution av Hemträdgården både papper och digitalt.
- Medlemsservice –support, rådgivning och annan administrativ hantering kopplad till medlemmar och föreningar.
- Hantering och uppdatering av medlemsregister – kostnader för att hålla informationen aktuell och korrekt.
- Bidrag och stöd till föreningar – ekonomiskt stöd, försäkring och föreningsstöd i form av nätverk, kurser, regionmöten föreningsutveckling med mera.
- Hemsidan – drift och utveckling.
- Lönekostnader för medlemsservice, rådgivning och övrig administration – personal som arbetar med frågor gällande medlemmarna och föreningarna

### Ändamålskostnader

Dessa är direkt kopplade till organisationens uppdrag enligt stadgarna och speglar de aktiviteter som syftar till att främja fritidsmässig hållbar odling och sprida kunskap. Exempel på sådana kostnader:

- Utgivning av faktablad och produkter – exempelvis tryckt och digitalt material med odlingskunskap och råd.
- Kurser och utbildningar – föreläsningar, workshops och andra former av kunskapsspridning till medlemmar, föreningar och allmänheten.
- Mässor och regionmöten – evenemang där förbundet sprider kunskap och knyter kontakter inom fritidsodlingsområdet.
- Barnprojektet – initiativ för att sprida kunskap och engagera barn i hållbar odling och kunskap om miljö och klimat
- Initiativ riktade till myndigheter och organisationer – förbundets arbete för att påverka politik och beslutsfattare inom fritidsodling, miljö och klimatfrågor.
- Lönekostnader för ändamålsrelaterat arbete – personal som arbetar med rådgivning, tidning, utbildning och informationsspridning.

## Not 2 Uppskattningar och bedömningar

Osäkerhet råder kring framtida bidragsmöjligheter, då regeringen har minskat stödet till civilsamhället. Det ekonomiska läget, med högre räntor och ökade levnadskostnader, påverkar medlemmars prioriteringar, vilket lett till att vissa väljer bort sitt medlemskap. Samtidigt fortsätter priser på råvaror, tjänster och produkter att stiga, vilket kräver en anpassad ekonomisk planering för en hållbar verksamhet.

Not 3	Gåvor	2024	2023
	Gåvor, donationer	6 667	1 941
	90-konto intäkter	10 219	3 097
	Odlas Unga Odlare	5 700	48 709
		<b>22 586</b>	<b>53 747</b>

Förra året sålde vi donerade böcker från André Strömquist, där hela intäkten gick till Odlas Unga Odlare. 2023 var försäljningen en del av julkampanjen, vilket gav högre intäkter jämfört med 2024.

Not 4	Bidrag	2024	2023
-------	--------	------	------

Anslag FOR	754 290	754 216
Ideella miljöorg Naturvårdsverket	860 000	949 000
	<b>1 614 290</b>	<b>1 703 216</b>

Not 5	Nettoomsättning	2024	2023
	Annonsintäkter	372 977	405 802
	Grönt Kort för fruktträdsbeskäring	1 382 245	1 387 400
	Övriga intäkter	246 542	435 916
	Försäljning webshoppen	196 821	201 318
		<b>2 198 585</b>	<b>2 430 436</b>

Övriga intäkter högre 2023 då vi anordnade Sommarmötet i Stockholm.

Not 6	Ändamålskostnader	2024	2023
	Lönekostnader	3 766 834	3 305 999
	Gröntkort exkl löner	807 385	738 500
	Produkter, faktablad	127 670	73 203
	Kansli: hyra, telefon, inköp mfl	1 338 991	1 333 663
	Barnprojekt	47 183	33 096
	Mässor, möten, föredrag, konferenser	632 665	892 985
	Reklam, PR och Pod	214 035	97 636
		<b>6 934 763</b>	<b>6 475 082</b>

Lönerna högre pga dubbla löner under upplärning och avlämning vid nyanställningar.

Nytt för året är Podden därav större kostnad för reklam, PR och Pod.

Mässor, möten, föredrag, konferenser högre 2023 då vi anordnade Sommarmötet i Stockholm.

Not 7	Medlemskostnader	2024	2023
	Bidrag till föreningar	113 200	72 110
	Lönekostnader	537 621	453 014
	Tidningen	2 729 174	3 235 464
	Medlemsregistret	503 244	427 938
	Övr kostn föreningar	50 848	19 308
	Hemsidan	18 290	5 000
		<b>3 952 377</b>	<b>4 212 834</b>

Tidningskostnader lägre efter byte av tryckeri.

I övriga kostn föreningar ingår nytt utbildningsmaterial.

Not 8	Insamlingskostnader	2024	2023
	Kostnad 90-konto	7 948	7 355
	Lönekostnader	140 849	125 442
		<b>148 797</b>	<b>132 797</b>

Not 9	Administrativa kostnader	2024	2023
	Lönekostnader	496 782	513 010
	Kostnad fullmäktige	164 170	217 453
	Reskostnader styrelsemöten	45 898	53 824
	Redovisningstjänster	172 309	149 296
	Programvara ekonomi	22 285	20 963
	Revision	42 932	41 094
		<b>944 376</b>	<b>995 640</b>

Not 10	Personal	2024	2023
	<i>Löner och andra ersättningar</i>		
	Styrelse och förbundsdirektör	858 997	787 908
	(varav förbundsdirektör)	758 997	687 908
	Övriga anställda	2 448 542	2 155 700
	<i>Totala löner och andra ersättningar</i>	<i>3 307 539</i>	<i>2 943 608</i>
	<i>Sociala kostnader och pensionskostnader</i>		
	Sociala kostnader	1 560 826	1 330 897
	(varav pensionskostnader till styrelse och VD och motsvarande)	188 955	154 629
	(varav pensionskostnader till övriga anställda)	218 080	96 508
	<i>Totala löner, andra ersättningar, sociala kostnader samt pensioner</i>	<i>4 868 365</i>	<i>4 274 505</i>
	<i>Medelantalet anställda</i>		
	Män	1	1
	Kvinnor	4	4
	<i>Medelantalet anställda</i>	<i>5</i>	<i>5</i>
	<i>Könsfördelning i förbundets styrelse</i>		
	Män	3	3
	Kvinnor	6	6

Not 11	Andra långfristiga värdepappersinnehav	2024-12-31	2023-12-31
	Ingående anskaffningsvärden	500 000	500 000
	Utgående anskaffningsvärden	500 000	500 000
	Redovisat värde	500 000	500 000

Not 12	Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	2024-12-31	2023-12-31
	Förutbetalda portokostnader	16 249	30 637
	Förutbetalda kostnader	382 843	499 615
		<b>399 092</b>	<b>530 252</b>

Not 13	Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	2024-12-31	2023-12-31
	Nästa års direktmedlemavgifter	342 500	317 815
	Nästa års föreningsavgifter	2 836 229	2 746 545
	Semesterlöneskuld	691 956	928 794
	Förskott intäkter Grönt Kort	1 321 550	1 204 500
	Övr upplupna skulder	74 171	51 630
		<b>5 266 406</b>	<b>5 249 284</b>

*UNDERSKRIFTER*

Täby

Karina Brozinic  
Styrelseordförande

Helena Karlén  
Vice ordföranden

Frida Tollerz  
Styrelseledamot

Andreas Andersson  
Styrelseledamot

Ulf Fransson  
Styrelseledamot

Åsa Wennström  
Styrelseledamot

Berit Öhman Kriström  
Styrelseledamot

Jenny Svensgård  
Styrelseledamot

Ola Bixo  
Styrelseledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Caroline Ljungberg  
Auktoriserad revisor

Tuula Ranebäck  
Internrevisor

# Detta är ett elektroniskt undertecknat dokument

Underskrifterna i detta dokument uppfyller kraven för Avancerad Elektronisk Underskrift enligt definitionen i eIDAS (EU:s förordning 910/2014).

Äktheten kan kontrolleras i alla tjänster som kan validera underskrifter som godkänts av Myndigheten för digital förvaltning (DIGG). Använd till exempel valideringstjänsten [Signport](#). För validering med Adobe Acrobat Reader, [läs mer här](#).

Notera, om dokumentet skrivs ut på papper följer de elektroniska underskrifterna inte med och kan därför inte valideras.

Följande personer har genom sin elektroniska underskrift godkänt innehållet i detta dokument samt försäkrat att angivna uppgifter är korrekta.

## Underskrift 1

Namn: Ola Bixo  
Identifieringsmetod: BankId  
Datum och tid: 2025-03-14 15:17:54 GMT+01:00  
Transaktions-ID: 6b0794f7b54e4f1585e14c0a7830beab

## Underskrift 2

Namn: Ulf Fransson  
Identifieringsmetod: BankId  
Datum och tid: 2025-03-14 16:02:32 GMT+01:00  
Transaktions-ID: ab551172a3284c89b78092a390655ebf

## Underskrift 3

Namn: Helena Karlén  
Identifieringsmetod: BankId  
Datum och tid: 2025-03-14 16:15:04 GMT+01:00  
Transaktions-ID: 3185447822714af3a159b8c4fc411293

## Underskrift 4

Namn: Karina Brozinic  
Identifieringsmetod: BankId  
Datum och tid: 2025-03-14 16:30:27 GMT+01:00  
Transaktions-ID: 2cd3e5d46ab842a89caeba6b1763fa5c

## Underskrift 5

Namn: Andreas Andersson  
Identifieringsmetod: BankId  
Datum och tid: 2025-03-14 22:05:02 GMT+01:00  
Transaktions-ID: b8b221b72dfc41bd9b6b232332b8c90d

## Underskrift 6

Namn: Frida Trollerz  
Identifieringsmetod: BankId  
Datum och tid: 2025-03-15 08:37:12 GMT+01:00  
Transaktions-ID: 77796421e1424cc3bd61107b3c14642f

## Underskrift 7

Namn: Jenny Svensgård  
Identifieringsmetod: BankId  
Datum och tid: 2025-03-16 17:21:23 GMT+01:00  
Transaktions-ID: 61f9fbdac24742b884b2148db4a57a1d

## Underskrift 8

Namn: Berit Kriström  
Identifieringsmetod: BankId  
Datum och tid: 2025-03-17 11:06:42 GMT+01:00  
Transaktions-ID: 518cc581b0b14c8ea47959e26a1715e4

## Underskrift 9

Namn: Åsa Wennström  
Identifieringsmetod: BankId  
Datum och tid: 2025-03-17 13:12:55 GMT+01:00  
Transaktions-ID: d47e3731b1784d86ba8498be72de5b3b

## Underskrift 10

Namn: Tuula Ranebäck  
Identifieringsmetod: BankId  
Datum och tid: 2025-03-17 15:57:05 GMT+01:00  
Transaktions-ID: d099ab0873db4f79ab7719fd88dfc82b

# Detta är ett elektroniskt undertecknat dokument

---

Underskrifterna i detta dokument uppfyller kraven för Avancerad Elektronisk Underskrift enligt definitionen i eIDAS (EU:s förordning 910/2014).

Äktheten kan kontrolleras i alla tjänster som kan validera underskrifter som godkänts av Myndigheten för digital förvaltning (DIGG). Använd till exempel valideringstjänsten [Signport](#). För validering med Adobe Acrobat Reader, [läs mer här](#).

Notera, om dokumentet skrivs ut på papper följer de elektroniska underskrifterna inte med och kan därför inte valideras.

Följande personer har genom sin elektroniska underskrift godkänt innehållet i detta dokument samt försäkrat att angivna uppgifter är korrekta.

## Underskrift 11

Namn: Caroline Ljungberg  
Identifieringsmetod: BankId  
Datum och tid: 2025-03-21 12:47:19 GMT+01:00  
Transaktions-ID: 2c3311fb45004c1fa3ccbeabece9b1e1
